Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120800253

253

Nº 234, terça-feira, 8 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Município de Barra do Rio Azul, RS, torna público, em conformidade com a
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, que o Proc. nº 009/2020 - P.P. n°003/2020 cujo
o objeto é a aquisição de um equipamento rodoviário tipo retroescavadeira nova,
tracionada 4x4, ano de fabricação 2020, visando à consecução dos objetivos do Convênio
MAPA n.º 892742/2019, com alocação de recursos federais e contrapartida municipal, fora
ANULADO, nos termos do Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93.

Barra do Rio Azul-RS, 4 de dezembro de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Proc. Nº 65/2020 - Objeto: Aquisição de um equipamento rodoviário tipo retroescavadeira
nova, tracionada 4x4, ano de fabricação 2020, visando à consecução dos objetivos do
Convênio MAPA n.º 892742/2019, com alocação de recursos federais e contrapartida
municipal. Abertura: 18/12/2020 - 10:00 horas. Edital e informações: na Prefeitura,
(54)3613-1168, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br ou www.barradorioazul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Barra do Rio Azul-RS, 4 de dezembro de 2020.
MARCELO ARRUDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2020

O município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: Pregão eletrônico 149/2020, processo 13433/2020, referente à aquisição
Aparelhos e Materiais Hospitalares, a pedido da Secretaria Municipal da Saúde. Início da
Sessão: 21/12/2020 às 9h00min.O edital está disponível nos sites
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria
Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1.013, fone: 0 (xx)
51 3724 6054, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 7 de dezembro de 2020.
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

A PMC torna público a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2020 - CONCESSÃO
ONEROSA DO SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, EXPLORAÇÃO, MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO
DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO REMUNERADO DE VEÍCULOS EM LOGRADOUROS
PÚBLICOS, DE ACORDO COM LEI E DECRETO. Abertura: 08 de janeiro de 2021 às 10h. Ed i t a l
disponível em cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 303/2020

A PMC torna públicos os processos: PREGÃO ELETRÔNICO 303/2020 - Registro
de Preços de gêneros alimentícios não perecíveis,12 meses. Disputa: 18 de dezembro de
2020 às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO 304/2020

Aquisição de álcool etílico. Disputa: 14 de dezembro de 2020 às 09h.

PREGÃO ELETRÔNICO 305/2020

Contratação de empresa para locação de veículo sem motorista, por 12 meses.
Disputa: 18 de dezembro de 2020 às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO 307/2020

Aquisição de Azitromicina. Disputa: 14 de dezembro de 2020 às 09h. Editais:
http://gov.br/compras, UASG Nº 988561 e cachoeirinha.atende.net. Inf. (51) 3041-7126.

MIKI BREIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PARTES: Francis Ricardo Atuati Eireli e Prefeitura Municipal de Caibaté - RS. Objeto:
Aquisição de Equipamentos agrícolas. Valor: R$70.000,00(Setenta mil reais). Contrato nº
49/2020. Vigência: 12(doze) meses após a data da assinatura. Data de Assinatura:
13/10/2020. Signatário: p/ Prefeitura Municipal de Caibaté - RS. E Francis Ricardo Atuati, p/
Francis Ricardo Atuati Eireli: Amauri Pires da Silva.

PARTES: Agroindustrial Freitas Eireli EPP e Prefeitura Municipal de Caibaté - RS. Objeto:
Aquisição de Equipamentos agrícolas. Valor: R$21.996,00(Vinte e um mil, novecentos e
noventa e oito reais). Contrato nº 48/2020. Vigência: 12(doze) meses após a data da
assinatura. Data de Assinatura: 13/10/2020. Signatário: p/ Prefeitura Municipal de Caibaté
- RS. E Sidinei Moises de Freitas, p/ Agroindustrial Freitas Eireli EPP: Amauri Pires da
Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020

Objeto: Aquisição de cestas básicas para enfrentamento ao COVID-19.
A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público para

conhecimento dos interessados que foi retificado o Edital em epígrafe, a integra das
alterações estão disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Mantêm-
se a data da sessão pública para o dia 09/12/2020 às 08h30min.

Campo Bom, 7 de dezembro de 2020.
EVELINE S. HEPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020

Registro de Preços para aquisição de um veículo zero quilometro, tipo micro
ônibus. Abertura: 18/12/2020 às 14h. Edital: 553336:0000, http://www.catuipe.rs.gov.br/.
(EM EDITAIS).

Catuípe-RS, 7 de dezembro de 2020.
JOELSON ANTÔNIO BARONI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 223/2020

Abertura: 18 de dezembro de 2020, às 8h30min. Objeto: Aquisição de medicamentos.
O Município de Caxias do Sul, por meio da Central de Licitações - CENLIC,

comunica aos interessados que com referência ao Chamamento Público n.º 213-2020, cujo
objeto é o "credenciamento de hospitais do Município de Caxias do Sul (RS) não
conveniados ao SUS, que se enquadram como notificantes de morte encefálica e/ou
coração parado, autorizados a efetuarem ações de captação para doação de órgãos e
tecidos para transplante" estará disponível no site indicado abaixo, retificação do aludido
certame. Os interessados deverão considerar as informações da retificação, mantendo-se
os demais dispositivos do Edital, inclusive a data de recebimento dos envelopes em 18 de
dezembro de 2020, às 9h.

Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br . Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 7 de dezembro de 2020.
VALÉRIA WORMANN

Secretária de Recursos Humanos e Logística

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCURSO Nº 225/2020

Abertura: 22 de janeiro de 2021, às 9h. Objeto: Seleção de programas e projetos de caráter
de esporte e lazer para receber apoio financeiro por meio do fiesporte.

O edital está disponível na Central de Licitações - CENLIC ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 7 de dezembro de 2020.
VALÉRIA WORMANN

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2020

O Município de Dois Irmãos, torna público que realizará PREGÃO ELETRÔNICO
edital nº 108/2020. Objeto: Aquisição de cama hospitalar. Abertura dia 22/12/2020 as 9h.
O edital encontra-se no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações, fone 51 3564-8800.

TANIA TEREZINHA DA SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020

O Município de Dona Francisca-RS, torna público que realizará no dia
21/12/2020 as 09h Pregão Presencial objetivando a aquisição de conjunto escultórico em
pedra arenito. Cópia do Edital e outras informações poderão ser obtidas junto à Secretaria
da Administração pelo Tel:(55)3268-1578 ou pelo site da Prefeitura
www.donafrancisca.rs.gov.br.

Dona Francisca-RS, 7 de dezembro de 2020.
EDALEO DALLA NORA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2020

Aquisição de Brinquedos.
Propostas classificadas e vencedoras: BARONESA LTDA; N.T. LUIZE - EPP; RCK

BRINQUEDOS EIRELI e VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS LTDA. -
Valor Total R$ 308.691,46.

Eldorado do Sul, 7 de dezembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 53/2020

Aquisição de Materiais de Higiene, Primeiros Socorros e Limpeza em geral
para as creches, escolas e demais espaços vinculados à Secretaria.

Propostas classificadas e vencedoras: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI EPP;
ALWEX DISTRIBUIDORA EIRELI; BIOCLEAN COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA ME; DZL DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA; GD ATACADISTA EIRELI - EPP;
JOÃO ALVARO BRANDÃO MANSANO; KAIZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI; KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI ME; LAUSTI REPRESENTAÇÕES EIRELI; MARCELA
MARTINS DOS SANTOS; MARCELO FAGUNDES DA SILVA; MARQUI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA; MBOR DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA; NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS
E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA LTDA; POA DISTRIBUIDORA DE MAT. DE LIMP. E GEN. ALIM.
LTDA; RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME; ROBERTO MISTURA ME; WE COMÉRCIO DE
PRODUTOS E UTILIDADES DOMÉSTICAS EIRELI. - Valor Total R$ 1.509.686,80.

Eldorado do Sul, 7 de dezembro de 2020.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-08T02:47:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial